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Protokół Nr IV/2024 

z sesji Rady Gminy Polanka Wielka, 

która odbyła się w dniu 31 lipca 2024 roku 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Polanka Wielka – Daniel Gałgan. 

W obradach uczestniczyli Radni Rady Gminy Polanka Wielka, trzynastu obecnych 

Radnych zgodnie z dołączoną do protokołu listą obecności.  

Nieobecni: Dawid Drabczyk, Iwona Knapik. 

 

 

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 730. Przewodniczący Rady Gminy Daniel Gałgan otwarł obrady 

IV sesji Rady Gminy Polanka Wielka. Przywitał zebranych na sesji Radnych oraz zaproszonych 

gości. Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność 

obrad sesji oraz podejmowanych przez Radę Gminy uchwał. 

 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Polance Wielkiej o zwiększenie dodatku funkcyjnego dla wicedyrektorów Zespołu  

Szkolno-Przedszkolnego w Polance Wielkiej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2024 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Polanka Wielka. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum Kultury  

w Polance Wielkiej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Polanka Wielka oraz określenia zasad  

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Polance Wielkiej. 

13. Wolne wnioski i zapytania radnych. 

14. Odpowiedź Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

15. Zakończenie sesji. 
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Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku 

Brak uwag 

Głosowanie: 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad 

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedni sesji. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.  

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z III Sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji. 

 

1. Uchwała Nr III/14/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Polance Wielkiej za okres od 1 stycznia 2023 r.  

do 31 grudnia 2023 r. 

2. Uchwała Nr III/15/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Małopolskiego. 

3. Uchwała Nr III/16/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka na 2023 rok. 

4. Uchwała Nr III/17/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka Wielka  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

5. Uchwała Nr III/18/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej. 

6. Uchwała Nr III/19/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  

oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Polance Wielkiej, uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz zabezpieczeniu obszaru chronionego 

właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego  

w powiatowym planie ratowniczym. 

7. Uchwała Nr III/20/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Polanka Wielka. 

8. Uchwała Nr III/21/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego  

Gminy Polanka Wielka za 2023 rok. 
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9. Uchwała Nr III/22/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Polanka Wielka za 2023 rok. 

10. Uchwała Nr III/23/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

11. Uchwała Nr III/24/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych. 

12. Uchwała Nr III/25/2024 Rady Gminy Polanka Wielka z dnia 19 czerwca 2024 roku,  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Polanka Wielka. 

 

Wójt poinformował, że uchwały są realizowane. 

 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt wymienił co wydarzyło się okresie międzysesyjnym i jakie są najbliższe plany: 

Opublikowano przetarg na remont urzędu. Wpłynęły 4 oferty i jedna reklamacja (oferta 

wpłynęła po czasie). Najkorzystniejsza oferta mieści się w zaplanowanych środkach jednak 

teraz oferty będą spr. 

Opublikowano również przetarg na budowę drogi rolniczej, dojazdowej do pól – łącznik 

pomiędzy ul. Kasztanową a Rolną i kolejny odcinek od ulicy Polnej w kierunku Polanowca  

i lasów głebowskich. Na następną sesje powinno być już rozstrzygnięcie. 

Ogłoszono również zamówienie sektorowe na budowę sieci wodociągowej od ulicy 

Kasztanowej w kierunku ulicy Rolnej. 

Odebrano inwestycje budowy boiska sportowego, obiekt został odebrany ale będą jeszcze 

poprawki kostki brukowej. Do wykonania został drenaż bocznego boiska, plantowanie  

i zasianie nowej trawy. 

Wójt wyjaśnił, że uchwała dotycząca przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji podejmowana jest raz jeszcze ponieważ kwota wsparcia uległa zmianie z 5 tysięcy  

na 10 tysięcy. Kwota zwiększona została na prośbę Komendanta - Pana Chowanica, który prosił 

aby zwiększyć to dofinansowanie bo będą mieli remont w komendzie i dlatego jest propozycja 

zwiększenia do 10 tysięcy złotych.  

Zatwierdzono taryfy na wodę i ścieki. W poprzednich latach woda bez dopłat a ścieki z dopłatą. 

W taryfach cena za ścieki to 8,85 zł netto a za wodę 5,58 zł netto. Podwyżka ceny wody 

wychodzi na poziomie 13-14%, jest to podwyżka o inflację. 

Wójt poinformował, że rozpoczęły się prace budowy kolejnego etapu sieci kanalizacyjnej. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zespołu  

Szkolno-Przedszkolnego w Polance Wielkiej o zwiększenie dodatku funkcyjnego  

dla wicedyrektorów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Polance Wielkiej. 

P. Kościelnik przedstawił stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która odbyła  

się 11 lipca 2024 roku wraz z Komisją Skarg, Wniosków i Petycji - opinia negatywna (załącznik 

nr 1 do protokołu).  
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M. Pilch przedstawił stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która również nie poparła 

wniosku (załącznik nr 2 do protokołu). 

R. Mitera poprosił o przeczytanie protokołu do końca, co dotyczyło wyników głosowania. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie z zapisem w uchwale, że „uznaje się, że wniosek  

nie zasługuje na uwzględnienie”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10,  

PRZECIW: 2,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 2 

Uchwała Nr IV/26/2024 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Polanka Wielka  

na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Wsi T. Bernaś 

poinformował, że Komisja pozytywnie rozpatrzyła wszystkie przygotowane na dzisiejszą sesję 

projekty uchwał. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IV/27/2024 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXX/422/2023 Rady Gminy Polanka 

Wielka z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Polanka Wielka. 

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IV/28/2024 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji. 

Przewodniczący D. Gałgan dodał, że Wójt wyjaśnił już kwestie tej uchwały i chodzi o 

wsparcie finansowe w wysokości 10 tysięcy złotych.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IV/29/2024 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Centrum 

Kultury w Polance Wielkiej. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest to dotacja celowa dla Gminnego Centrum 

Kultury w Polance Wielkiej na realizację zadania własnego Województwa Małopolskiego  

pn: „XXVI Dożynki Województwa Małopolskiego 2024”. Województwo Małopolskie 

przekazało dla Gminy na ten cel 250 tysięcy złotych a Gmina przekazuje to GCK.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IV/30/2024 

 

Ad. 11  Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Polanka Wielka oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Przewodniczący D. Gałgan poinformował, że jest zmiana brzmienia zapisów w paragrafie 3 

dotycząca ilości serii obligacji. W systemie e-Sesja jest już zamieszczony poprawny projekt 

uchwały.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IV/31/2024 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Polance Wielkiej. 

D. Nowak poinformował, że OSP jest współorganizatorem Dożynek, podczas roznoszenia 

zaproszeń będzie się odbywała sprzedaż cegiełek aby uzyskać dodatkowe środki na zakup 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP, który jest przedmiotem tej uchwały.  

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

Uchwała Nr IV/32/2024 

 

Ad. 13 Wolne wnioski i zapytania radnych. 

Ad. 14 Odpowiedzi Wójta na wolne wnioski i zapytania radnych. 

W. Nikliborc zapytał na jakim etapie jest procedura zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania. 

Wójt odpowiedział że 27 lipca miał być przedłożony do czytania jednak sten termin  

się przesunął. W II kwartale tego roku jednak powinien być przedłożony do czytania  

a w IV kwartale uchwalony. 

D. Nowak złożył wniosek aby Sesje Rady Gminy odbywały się popołudniu i przypomniał  

o problemie studzienki obok szkoły na Górnej Polance. 

Wójt odpowiedział, że nie zostało to jeszcze zlecone ale do końca sierpnia powinno się udać 

rozwiązać ten problem. 

J. Szabla zgłosił problem linia elektryczna na ul. Polnej, która jest w drzewach, zaproponował 

aby Tauron podciął drzewa żeby podczas silnych wiatrów linie nie zostały uszkodzone. 

Wójt odpowiedział, że właśnie Tauron jest zarządcą i powinien to zrobić. 

D. Nowak dodał, że również na ulicy Kasztanowej jest drzewo, które stwarza 

niebezpieczeństwo. 

Wójt odpowiedział, że to drzewo i kilka innych już dawno są zgłoszone do wycinki w powiecie 

ponieważ ulica Kasztanowa jest drogą powiatową. Wójt dodał, że będzie to monitorowane. 

Wójt podziękował za pomoc przy usuwaniu skutków nawałnicy, która przeszła 12 lipca. 

Dodał, że awaria oświetlenia na ul. Kasztanowej jest zgłoszone i będzie to zrobione  

w najbliższym czasie. Została też powołana Komisja do szacowania szkód. Ksiądz Mieczysław 

Piela zorganizował zbiórkę aby pomóc rodzinom, które najbardziej ucierpiały. Udało się zebrać 

na ten cel kwotę około 15 tysięcy złotych. 
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Przewodniczący D. Gałgan poprosił Radnych o zarezerwowanie czasu na pomoc  

przy organizacji dożynek, które w tym roku będą dożynkami wojewódzkimi. Przewodniczący 

dodał, że pomysł jest taki aby radny szedł po swoim regionie z zaproszeniami i jednym  

ze strażaków aby wesprzeć sprzedaż cegiełek na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego  

dla OSP. 

 

Ad. 15 Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady                 

IV sesji Rady Gminy Polanka Wielka. 

Godzina zakończenia sesji: 822. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Daniel Gałgan 

Protokołowała: Aneta Zemła 

 

 


